
 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email direzione.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611-170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

       
        

               

Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  
MP/AA/lg 
 
Oggetto: Presa d’atto delle candidature per le votazioni dei componenti elettivi del Senato 

Accademico per il triennio accademico 2024/2027 e dei Rappresentanti dei 
lavoratori per la sicurezza per il triennio 2025/2027  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATO il decreto rettorale Rep. 814/2024 del 19.7.2024 con il quale il Rettore ha convocato per 

il giorno 26.9.2024 il corpo elettorale per le votazioni dei componenti elettivi del Senato 
Accademico per il triennio accademico 2024/2027 e dei Rappresentanti dei lavoratori per la 
sicurezza per il triennio 2025/2027; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo;  
RICHIAMATO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 653/2024 del 

17.6.2024 ed in particolare l’art. 31 Candidature; 
RICHIAMATO il Regolamento per la nomina ed il funzionamento dei rappresentanti dei lavoratori per la 

sicurezza ed in particolare l’art. 4, comma 4, che dispone “Nel caso le candidature presentate 
fossero inferiori o uguali al numero di componenti da eleggere, non si procederà allo 
svolgimento dell’elezione ed il Rettore provvederà alla nomina di coloro che hanno 
presentato la candidatura”; 

VISTE   le candidature pervenute entro il termine indicato nel predetto decreto rettorale di indizione 
delle votazioni; 

RITENUTA non ammissibile la candidatura della dott.ssa BARONI FEDERICA, ricercatrice a tempo 
determinato con contratto come RTDA in scadenza in data 30.9.2024, per mancanza dei 
requisiti richiesti alla data di scadenza per la presentazione della candidatura; 

DATO ATTO che i Rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza da eleggere sono due e che sono 
pervenute n. 2 candidature;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Si prende atto delle candidature pervenute entro le ore 12 di lunedì 16.9.2024 e riportate nell’elenco 
allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 
       
               Art. 2 
Le votazioni per l’elezione dei Rappresentati dei lavoratori per la sicurezza non verranno espletate in 
quanto sono pervenute n. 2 candidature, pari al numero dei componenti da eleggere. 
 

 Art. 3 
Eventuali ricorsi avverso le candidature devono essere presentati, entro e non oltre tre giorni dalla 
data di pubblicazione del presente decreto, all’Ufficio elettorale, a mezzo posta elettronica, all’indirizzo 
direzione.affarigenerali@unibg.it e indirizzati alla Commissione elettorale, che delibera nei due giorni 
lavorativi successivi alla presentazione dei ricorsi stessi, provvedendo alle modifiche eventualmente 
necessarie. 

Art. 4 
Il presente decreto è reso pubblico mediante il sito web dell’Università all’indirizzo 
https://www.unibg.it/elezioni. 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
                                                                                          IL DIRETTORE GENERALE  
                                  Dott. Michela Pilot 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005) 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it
mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
https://www.unibg.it/elezioni


 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email direzione.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611-170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

       
        

               

 
 
 

ELENCO DELLE CANDIDATURE PERVENUTE 
 
 

SENATO ACCADEMICO 
 
➢ per n. 6 Direttori di Dipartimento, rappresentanti delle diverse aree scientifico disciplinari 

dell’Ateneo 
- ANDREINI DANIELA  
- CALZONI RAUL MARIO 
- DEL BÒ CORRADO 
- PATERNOSTER ALFREDO 
- SCARATTI GIUSEPPE 
- PREVIDI FABIO 

 
➢ per n. 3 docenti di prima fascia 

- BARUFFI MARIA CATERINA 
- CAMELETTI MICHELA 
- MARINI ALESSANDRA 

 
➢ per n. 3 docenti di seconda fascia 

- BASSANI GAIA VIVANA 
- MEOLI MICHELE 
- PALLONE CRISTIAN  
 

➢ per n. 2 ricercatori 
- BERTULETTI PAOLO 
- PERAZZOLI JACOPO 

 
➢ per n. 2 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo 

- SCHIAVINI FAUSTA  
- ZANETTI VITTORIO 

 
 
RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA 
 
➢ per n. 2 rappresentanti del personale docente/ricercatore  

- PELLEGRINI GIUSEPPE IGINIO 
- STRADA ROBERTO 

 
      

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2024-09-17T10:02:31+0200
	IT
	Michela Pilot




